
   

1  

  

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení  

Výzva č. 6 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu  

„MAS LANŠKROUNSKO – IROP –– VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – 

INFRASTRUKTURA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ“  

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 73. VÝZVA IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANTVÍ – SC 5.1  

  
Postup věcného hodnocení je uveden v „Interních postupech IROP MAS Lanškrounsko“. Dokument je 
zveřejněn na:   MAS Lanškrounsko, z.s. » IROP (maslanskrounsko.cz) 

 

Záměr musí získat minimálně 30 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného hodnocení 
z maximálního počtu 80 bodů. 

  

1) Název kritéria: Soulad se strategií obce či mikroregionu – max. 10 bodů  

Cíl: Podpora strategického plánování.  

Popis kritéria: Projekt je rámcově uveden v návrhové části strategického rozvojového dokumentu obce 

(či mikroregionu) nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) vycházejícím a navazujícím na 

příslušný strategický dokument rozvoje obce (či mikroregionu). Strategický dokument obce (či 
mikroregionu) nebo krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl schválen příslušnými orgány obce (či 

mikroregionu) před termínem vyhlášení výzvy. Je zveřejněn na internetových stránkách a odkaz na 
příslušnou internetovou stránku je uveden v předloženém záměru projektu.   

 

• 1.1 Projekt rámcově vychází ze strategického rozvojového dokumentu obce (či mikroregionu). 

Téma či oblast, kterou projekt řeší, je uvedena v návrhové části strategického rozvojového 

dokumentu obce (či mikroregionu), který byl schválen příslušnými orgány před 1. 4. 2023. Je 

zveřejněn na internetových stránkách a odkaz na příslušnou internetovou stránku žadatel 

uvedl v povinné příloze MAS Lanškrounsko – 10 bodů  

• 1.2 Návaznost na strategický dokument obce (či mikroregionu) nebyla doložena. Žadatel 

nedoložil návaznost na strategický dokument rozvoje obce (či mikroregionu) nebo taková 
návaznost z doložených dokumentů nevyplývá – 0 bodů  

  

  

 

  

  

https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/irop/


   

2  

  

2) Název kritéria: Výše celkových způsobilých výdajů projektu – max. 15 

bodů  

Cíl: Distribuce alokace MAS mezi více projektů.  

Popis kritéria: Bodování dle výše celkových způsobilých výdajů dle předem definované škály.  

• 2.1 Částka celkových způsobilých výdajů je 500 000 Kč nebo nižší – 15 bodů  

• 2.2 Částka celkových způsobilých výdajů je od 500 001 Kč max. do 1 500 000 Kč – 5 bodů  

• 2.3 Částka celkových způsobilých výdajů je více než 1 500 001 Kč – 0 bodů  

 

 

3) Název kritéria: Zvýhodnění žadatelů, kteří do svého projektu zahrnou co 

nejvíce prvků ZELENÉ A MODRÉ INFRASTRUKTURY – max. 15 bodů 

Cíl: Aplikovat do území, co nejvíce zelených a modrých ploch. 

 

• 3.1 Projekt obsahuje prvky zelené a modré infrastruktury do 10 % z CZV - 5 bodů  

• 3.2 Projekt obsahuje prvky zelené a modré infrastruktury ve výši od 11 % do 19 % CZV - 10 

body  

• 3.3 Projekt obsahuje 19 % a více rostlinných prvků (nebo vodních prvků) z CZV – 15 bodů 

 

4) Název kritéria: Projekt byl projednán s občany – max. 20 bodů  

Cíl: Zvýhodnění projektů, jež byly projednány s občany obce. 

• 4.1 Žadatel doložil, že projekt byl projednán s občany 60 a více dnů před podáním projektového 

záměru – 20 bodů  

• 4.2 Žadatel doložil, že byl projekt projednán s občany 59 dní a méně před podáním 

projektového záměru – 10 bodů  

• 4.3 Žadatel nedoložil, že byl projekt projednán s občany - 0 bodů 

  

 

 

5) Název kritéria: Technická připravenost projektu – max. 20 bodů  

Cíl: Zvýhodnění projektu žadatelů, kteří prokáží technickou připravenost projektu.   

• 5.1 Žadatel má ke dni podání projektového záměru vydané platné povolení ke stavbě – 20 bodů  

• 5.2 Žadatel má ke dni podání projektového záměru podanou žádost o vydání povolení ke 

stavbě – 10 bodů 

• 5.3 Žadatel nemá ke dni podání projektového záměru platné povolení ke stavbě ani nezažádal 

o toto povolení – 0 bodů 

 



   

3  

  

 

Připravenost – shrnutí:  

• Soulad se strategií obce či mikroregionu – max. 10   

• Výše celkových způsobilých výdajů projektu – max. 15   

• Zvýhodnění žadatelů, kteří aplikují co nejvíce zeleně do území – max. 15 

• Zvýhodnění dle doložení projednání – max. 20  

• Technická připravenost projektu– max. 20   

  


